Παράδειγμα
Η Βιομηχανική επιχείρηση ΑΛΦΑ ΩΜΕΓΑ Α.Ε. παράγει 4 ειδών προϊόντα, τα  Α, Β, Γ και  Δ όπως εμφανίζονται παρακάτω:  
	
	ΣΥΝΟΛΟ
	Προϊόν Α
	Προϊόν B
	Προϊόν Γ


	Προϊόν Δ


	Πωλήσεις
	
	22.250τεμ x 1.25
	11.253τεμ x 0,85 
	47.852τεμ x 0,93
	18.562 τεμ x 1.48

	Αναλωθείσες Α ύλες
	
	10536
	7585
	32563
	17250

	Άμεση εργασία
	
	2569
	5025
	8565
	7298

	Γ.Β.Ε.
	
	1752
	1256
	2251
	1654

	
	
	
	
	
	


Ζητείται :

· Το κόστος παραχθέντων και πωληθέντων

· Το μικτό Αποτέλεσμα 

· Το ποσοστό επί των πωλήσεων

· Το ποσοστό (κέρδους ή ζημίας) επί συνολικών πωλήσεων

· Το ποσοστό επί συνολικών κερδών

· Ποιες αποφάσεις θα πρέπει να πάρει η επιχείρηση ;

